

**DODATOK Č. 1/ DZ221301201070101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012010701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska ulica 153/A,
831 05 Bratislava – Krasňany
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mesto Zvolen
sídlo : Námestie slobody 22, 960 01 Zvolen
Slovenská republika
konajúci : Ing. Lenka Balkovičová, primátorka mesta
IČO : 00320439
DIČ : 2021339430
banka : VÚB, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie : SK14 0200 0000 0034 2525 2055
refundácia: SK14 0200 0000 0034 2525 2055

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 611 195,31 EUR (slovom šesťstojedenásťtisíc jednotodeväťdesiatpäť eur a tridsaťjeden centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 587 757,07 EUR (slovom päťstoosemdesiatšesťtisíc sedemstošesťdesiatšesť eur a sedem centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 558 369,22 EUR (slovom päťstošesťdesiatosem tisíc tristošesťdesiatdeväť eur a dvadsaťdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo Z2213012010701.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 1:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory**

Príloha č. 2 - **Rozpočet projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Lenka Balkovičová, primátorka mesta Zvolen

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Obnova objektu Starej radnice na Nám. SNP 21/31 vo Zvolene	
Kód ITMS	22130120107	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
58 - Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100%	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
20 - Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100 %	01 – mestské oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Zvolen
Obec	Zvolen
Ulica	Námestie SNP
Číslo	21/31

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zatraktívnenie kultúrneho dedičstva nedostatočne využitého objektu NKP Stará radnica pre oblasť kultúrno-poznávacieho cestovného ruchu
Špecifický cieľ projektu	Využitie NKP Stará radnica pre oblasť cestovného ruchu a zvýšenie kultúrno-spoločenského potenciálu regiónu jej obnovou

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2015	587 757,07	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2015	1	2015
	Počet zariadení, v ktorých je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj IS IKT vybavením	počet	0	2015	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2015	3	2020
	Počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2015	25 000	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	Eur	0	2015	587 757,07	2015
	Počet zariadení, v ktorých je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj IS IKT vybavením	počet	0	2015	1	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2015	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)
Revitalizácia objektu NKP Stará radnica vo Zvolene	Stavebné práce ⁴	08/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	06/2015	11/2015
	Stavebný dozor ⁶	-	-
Podporné aktivity ⁷			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Stavebný dozor ako hlavná aktivita je relevantný pre výzvu ROP-3.1-2014/01

⁷ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (DD/MM/RRRR)

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	30.11.2015
---------------------------------------	------------

6. Rozpočet projektu

		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov
Hlavné aktivity	EUR	587 757,07	23 438,24	611 195,31	
Revitalizácia objektu NKP Stará radnica vo Zvolene	EUR	564 192,80	45,44	564 238,24	717001 po processe VO
	EUR	564 192,80	45,44	564 238,24	Σ Stavba
	EUR	0,00	23 392,80	23 392,80	713001 – pred procesom VO
	EUR	23 564,27	0,00	23 564,27	713002 – pred procesom VO
	EUR	23 564,27	23 392,80	46 957,07	Σ Vybavenie
Celkovo	EUR	587 757,07	23 438,24	611 195,31	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 - **ROZPOČET PROJEKTU**

Rekapitulácia stavby - celková
„Obnova objektu Starej Radnice na Námestí SNP 21/31, Zvolen“

1.	A Hlavný objekt – oprávnené náklady	389.766,99 € bez DPH
2.	Terénne úpravy stavebná časť	13.125,70 € bez DPH
3.	Zdravotechnika	5.628,75 € bez DPH
4.	Terénne úpravy časť vonkajšia kanalizácia a vodovod	4.654,57 € bez DPH
5.	Elektroinštalácia	17.179,23 € bez DPH
6.	Vzduchotechnika	39.843,30 € bez DPH
Spolu		470.198,54 € bez DPH
DPH		<u>94.039,70 €</u>
		564.238,24 € vrátane DPH

**Stavba – skupina výdavkov 717002 –
oprávnené výdavky**

Rekapitulácia stavby – oprávnené výdavky
„Obnova objektu Starej Radnice na Námestí SNP 21/31, Zvolen“

1.	A Hlavný objekt – oprávnené náklady	389.766,99 € bez DPH
2.	Terénne úpravy stavebná časť	13.125,70 € bez DPH
3.	Zdravotechnika	5.624,68 € bez DPH
4.	Terénne úpravy časť vonkajšia kanalizácia a vodovod	4.620,77 € bez DPH
5.	Elektroinštalácia	17.179,23 € bez DPH
6.	Vzduchotechnika	39.843,30 € bez DPH
Spolu		470.160,67 € bez DPH
DPH		<u>94.032,13 €</u>
		564.192,80 € vrátane DPH

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na nám.SNP 21/31, Zvolen - oprávnené náklady

Objekt: A. Hlavný objekt

Časť: Stavbná časť - oprávnené náklady

Objednávateľ: Mesto Zvolen, Námestie Slobody 22, Zvolen

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám SNP 27, 96001 Zvolen

Miesto: Zvolen

Spracoval:

Dátum: 18.06.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	113106121	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	13,100	1,050	13,76
		"D/19" 13,1		13,100		

3

Zvislé a kompletne konštrukcie

2	310237291	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0,25m2 v murive nadzákladného tehliami nad 900 do 1050mm	ks	1,000	60,500	60,50
3	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	0,248	214,000	53,07
		"parapety" 0,15*0,5*1,1*3		0,248		
4	314231116	Murivo komínov z tehál dĺžky 290mm P 7-15M MC 10	m3	1,882	540,000	1016,28
		2,0*(1,3*0,82+0,69*0,5-0,47)		1,882		
5	316381217	Krycie dosky komín. a ventilácií z bet.C 16/20 s debnením, výstužou a poterom,s presahom,hr.do 160 mm	m2	1,940	21,000	40,74
6	317944311	Valcované nosníky osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv do č.12	t	0,031	3 045,000	94,40
		"preklady dv" 1,06*0,015		0,016		
		"komín" 1,06*0,0143		0,015		
		Súčet		0,031		
7	331231126	Murivo pilierov štvorhranných z tehál dl'.290 mm P 20-P 25 M I, pod omietku,na MC-10	m3	1,202	555,000	667,11
		"podkrovie" 0,3*0,6*0,45*4+0,55*0,6*0,45*4		0,918		
		"anglické dvorce" 0,35*0,18*(2,7+1,8)		0,284		
		Súčet		1,202		
8	349231821	Primurovka ostenia s ozubom z tehál vo vybúraných otvoroch nad 150 do 300 mm	m2	8,000	170,500	1364,00
		"1PP-mč 0.06+07" 2,0*4		8,000		

4

Vodorovné konštrukcie

9	411237212	Zaplnenie otvorov prestupov v stropoch	ks	14,000	17,000	238,00
		"ZTI+PR" 8+6		14,000		
10	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	2,971	543,000	1613,25
		"podkrovie-stĺpiky" 0,2*0,45*0,6*8		0,432		
		"prierazy-statika" 4*0,08*1,6*2,0+8*0,08*1,6*1,4		2,458		
		"anglické dvorce" 0,1*0,18*(2,7+1,8)		0,081		
		Súčet		2,971		
11	417351115	Debnebnie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	58,252	63,000	3669,88
		"podkrovie-stĺpiky" 0,45*8		3,600		
		"prierazy-statika" 4*2,6*2,24+8*2,6*1,5		54,496		
		"anglické dvorce" 0,1*0,18*(2,7+2,5+1,8+1,65)		0,156		
		Súčet		58,252		
12	417351116	Debnebnie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	58,252	21,000	1223,29
13	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,171	3 500,000	598,50
		"podkrovie-stĺpiky" 0,006*1,06		0,006		
		"prierazy-statika" 1,06*0,012*4+8*1,06*0,013		0,161		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"anglické dvorce" 1,06*0,004		0,004		
		Súčet		0,171		
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
14	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0, 25 do 1 m2	ks	23,000	10,000	230,00
15	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vč. sieťky	m2	7,200	21,000	151,20
		24,0*0,2+6,0*0,4		7,200		
16	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	8,500	13,500	114,75
17	612462313	Vnútorný a vonk. sanačný systém stien a klenieb, sanačná omietka jemná hr. 10 mm	m2	521,262	65,500	34142,66
		"O5 vnút+vonk" 489,562+29,0+2,7		521,262		
18	612462314	Vnútorný a vonk. neutralizačný náter	m2	521,262	14,000	7297,67
		"O5 vnút+vonk" 489,562+29,0+2,7		521,262		
19	612462324	Vnútorný a vonk. sanačný prednástrek	m2	521,262	15,250	7949,25
		"O5 vnút+vonk" 489,562+29,0+2,7		521,262		
20	612467211	Vnútorný a vonk. sanačný systém stien a klenieb, sanačná omietka hrubá hr. 25 mm	m2	521,262	25,250	13161,87
		"O5"				
		"mč 0.01+03+ 0.02"				
		2,32*(24,8+9,4)+6,823-				
		(1,7+1,5+1,73)+28,2+23,0*1,96+33,0+7,24-1,73		193,027		
		"mč 0.04+ 0.05+ 0.06"				
		9,6+4,0-1,5+69,4+12,6+2,7+11,9+8,7-				
		4,0+25,0+12,3+5,7+6,1-8,0		154,500		
		"mč 0.07+ 0.08"				
		40,0+4,2+8,8+6,0-2,9+55,3+19,4+6,7-3,6		133,900		
		"dvorce" 1,65*1,2+1,75*0,83+1,65*1,45+1,75*1,32+2,7		10,835		
		"sokel" 29,0		29,000		
		Súčet		521,262		
21	621411112	Oprava fasády O1 vč. ostení dod+mont kompl	m2	519,000	80,000	41520,00
		"cena zahŕňa kompletnú obnovu a reštaurovanie fasády"				
		pôv.profilových om.vrstiev+injektovanie poškodených častí				
		jemná štuková om+farba 3x"				
		"fasáda J+Z+ S"				
		285,7+130,3+103		519,000		
22	622422321	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% štukových	m2	10,668	5,000	53,34
		"anglické dvorce" 1,25*(2,5+1,7)+1,8*(1,31+1,7)		10,668		
23	622462512	Vonkajšia omietka stien minerálna so zatieranou štruktúrou hr.zrna 1,5mm vč. Np a farby	m2	129,136	55,000	7102,48
		"S5" 12,100		12,100		
		"O6 komíny" 3,2*4,0+4,2*5,3+2,5*4,6+4,2*4,5+5,5*2,0		76,460		
		"podkr. pilieriky" 1,1*4+1,6*4		10,800		
		"balkón" 11,2		11,200		
		"O3+O4" 14,16+2,4		16,560		
		"angl.dvorce-nové steny" 2,5*0,48+1,7*0,48		2,016		
		Súčet		129,136		
24	622463264	Sanácia betónových konštrukcií - ochranný náter výstuže pred koróziou, ochrana	m2	5,600	5,250	29,40
		"balkón" 5,6		5,600		
25	622463265	Hydrofóbny náter	m2	29,000	5,250	152,25
		"O2" 29,0		29,000		
26	622463274	Sanácia betónových konštrukcií, opravy	m2	5,600	5,000	28,00
		"balkón" 5,600		5,600		
27	622466126	Príprava vonkajšieho podkladu stien	m2	2,400	12,500	30,00
		"O4- Np hlbkový+lep.stierka+armov.mriežka" 6,0*0,4		2,400		
28	622467369	Vonkajšia omietka stien - umelý kameň hr. 50 mm dod+mont kompl	m2	28,960	13,250	383,72
		"O2-Z+S+V+J" 0,3*13,4+0,4*8,8+0,5*15,8+2,0+0,4*28,8		28,960		
29	622491302	Náter fasádny vonk. om. trojnásobný dod+mont kompl	m2	180,000	9,500	1710,00

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"O1 fasáda čelná V vč. štukovej výzdoby" 180,0		180,000		
30	622491310	Náter stien vonkajší - farba umelého soka trojnásobný	m2	29,000	4,250	123,25
		"O2" 29,000		29,000		
31	625991050	Zateplenie doskami POLYSTYRÉN extrud. hr. 50 mm bez omietky	m2	37,460	13,000	486,98
		"S5" 12,1		12,100		
		"balkón" 9,2+0,2*10,0		11,200		
		"O3" 1,2*7,5+0,6*8,6		14,160		
		Súčet		37,460		
32	631342722	Mazanina z betónu ľahkého s výstužnými vláknami hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,562	412,000	1055,54
		"P1.1+P2.3+P2.4" 0,07*26,3+0,05*9,15+0,05*5,26		2,562		
33	631591126	Násyp pod podlahy, mazaniny a dlažby spekaným ílom dod+mont kompl	m3	163,950	203,000	33281,85
		"P1.1+P2.1+ podkrovie"				
		12,5+53,5+0,42+27,2+0,83+69,5		163,950		
34	631591136	Násyp pod podlahu zo spekaného ílu s cem. 25% vlhčená hr. 50 mm dod+mont kompl	m2	26,300	2,000	52,60
		"P2.1" 31,62+24,46+121,91+5,6		183,590		
		"P1.1" 26,3		26,300		
35	631591137	Násyp pod podlahu zo spekaného ílu s cem. 25% vlhčená hr. 150 mm dod+mont kompl	m2	4,200	5,750	24,15
		"mč. 2.08 - časť" 4,2		4,200		
36	632477401	Samonivelizačný poter hr. 3 mm	m2	26,230	167,000	4380,41
		"P1.1" 5,86+6,46+5,48+8,43		26,230		
37	632477403	Samonivelizačný poter hr. 5 mm	m2	10,890	273,000	2972,97
		"P2.1+P2.4" 5,63+5,26		10,890		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

38	919736111	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. do C 12/15 hr. do 100 mm	m	12,000	16,500	198,00
		"1.NP" 1,5*4*2		12,000		
39	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	834,900	6,500	5426,85
		11,0*(31,0+19,7*2+5,5)		834,900		
40	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	1 669,800	1,500	2504,70
		834,900*2		1 669,800		
41	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	834,900	2,500	2087,25
42	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	175,190	2,500	437,98
		"1PP" 175,19		175,190		
43	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	852,450	5,000	4262,25
		"1NP+2NP+podkrov." 313,75+348,7+190,0		852,450		
44	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	557,700	19,500	10875,15
		"V+J" 11,0*(19,7+31,0)		557,700		
45	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	870,420	2,250	1958,45
		186,32+323,4+360,7		870,420		
46	953941112	Doplňujúca konštrukcia kombinované komínové dvierka liatinové dod+mont kompl	ks	1,000	55,000	55,00
47	953941212	Osadenie mreže	ks	7,000	3,500	24,50
		"R/1+2 pôvodné" 3+4		7,000		
48	953941213	Osadenie žalúzií	ks	3,000	3,500	10,50
		"Z/11+12+13" 3		3,000		
49	4297310754	Žalúzia Protidažďová hliníková so sitom 150x150 mm	ks	1,000	24,410	24,41
50	4297310882	Žalúzia Protidažďová hliníková so sitom 600x200	ks	1,000	29,000	29,00
51	4297310916	Žalúzia Protidažďová hliníková so sitom 800x200 mm	ks	1,000	32,500	32,50
52	953943112	Osadenie ostatných výrobkov do muríva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	23,000	4,000	92,00
		"Z/5+6+7" 4+4+3+6		17,000		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"chráničky ZTI" 6		6,000		
		Súčet		23,000		
53	1421599001	Rúrka hladká kruhová ocel. bežná bezošvá D 178 mm	m	4,400	89,000	391,60
		"chránička ZTI" 1,1*(1,1+1,1+0,35*2+1,1)		4,400		
54	1416213001	Rúrka oceľová D 82,5 mm	m	1,210	80,000	96,80
		"chránička ZTI" 1,1*1,1		1,210		
55	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	61,090	3,000	183,27
		"1.NP" 3,3*(4,3+15,0)+2,2*2,0-7,0		61,090		
56	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,882	21,500	40,46
		2,0*(1,3*0,82+0,69*0,5-0,47)		1,882		
57	963012510	Búranie stropov z betónu	m3	0,312	101,000	31,51
		"komínová hlavica" 1,95*0,16		0,312		
58	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	3,586	86,500	310,19
		"1.NP" 0,1*(27,21+3,2)+0,05*1,5*1,5*2		3,266		
		"2.NP Bp2.3" 9,15*0,035		0,320		
		Súčet		3,586		
59	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	36,360	2,500	90,90
		"1.NP Bp1.1" 2,74+6,49+9,55+8,43		27,210		
		"2.NP Bp2.3" 9,15		9,150		
		Súčet		36,360		
60	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	4,500	4,500	20,25
		"1.NP" 1,5*1,5*2		4,500		
61	965082941	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr. nad 200 mm, -1,40000t	m3	163,950	8,000	1311,60
		"Bp1.1+Bp2.1+Bp2.5+Bp2.2+Bp2.4+podkrovie"				
		12,5+53,5+0,42+27,2+0,83+69,5		163,950		
62	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla nad 2 m2	ks	31,000	0,650	20,15
		"R/3+4+5+6+9+10" 2+1+2+2+12		19,000		
		"D/9+10+11+5+6" 2+1+6+2+1		12,000		
		Súčet		31,000		
63	968062455	Vybúranie drevených dverových zárubní, -0,08200t	m2	16,980	5,250	89,15
		"D/5+6" 8,48+8,5		16,980		
64	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	11,414	5,250	59,92
		"D" 1,57*2+1,182*7		11,414		
65	971033381	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0, 09 m2 hr. do 1000 mm, -0,15900t	ks	1,000	25,000	25,00
		"VZT1" 1		1,000		
66	972054111	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 0225 m2, hr. do 120 mm, -0,00500t	ks	6,000	2,500	15,00
67	972054341	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0, 25 m2, hr. nad 120 mm, -0,09000t	ks	8,000	9,750	78,00
68	972054491	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 1 m2, hr. nad 120 mm, -2,40000t	m3	0,194	205,000	39,77
		0,66*0,46*0,16*4		0,194		
69	974031133	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 100 mm, -0,00900t	m	24,000	3,500	84,00
		"ZTI" 12*2		24,000		
70	974031167	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. nad 200 mm, -0,08100t	m	6,000	9,000	54,00
		"mč 2.09 - VZT" 0,6*10		6,000		
71	976072221	Vybúranie komínových a vykurov. dvierok, ventilácií a pod., -0,01400t	ks	1,000	1,250	1,25
72	976081111	Vybúranie pomúrového držadla zamurovaného v akomkoľvek druhu muriva, -0,00300t	m	7,543	2,250	16,97
		"D/16" 4,341+3,202		7,543		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
73	976082131	Vybúranie objímky, držiaka, vešiaka, záclonovej konzoly, z muriva tehlového, -0,00100t	ks	4,000	1,500	6,00
		"D/16" 4		4,000		
74	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	486,627	3,000	1459,88
		"mč 0.01+03+ 0.02"				
		2,32*(24,8+9,4)+6,823-(1,7+1,5+1,73)+28,2+23,0*1,96+33,0+7,24-1,73		193,027		
		"mč 0.04+ 0.05+ 0.06"				
		9,6+4,0-1,5+69,4+12,6+2,7+11,9+8,7-4,0+25,0+12,3+5,7+6,1-8,0		154,500		
		"mč 0.07+ 0.08"				
		40,0+4,2+8,8+6,0-2,9+55,3+19,4+6,7-3,6		133,900		
		"dvorce" 2,8+2,4		5,200		
		Súčet		486,627		
75	978015231	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	10,668	0,650	6,93
		"anglické dvorce" 1,25*(2,5+1,7)+1,8*(1,31+1,7)		10,668		
76	978015251	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 50 %, -0,03000t	m2	76,460	0,950	72,64
		"O6 komíny" 3,2*4,0+4,2*5,3+2,5*4,6+4,2*4,5+5,5*2,0		76,460		
77	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	39,200	1,850	72,52
		"balkón" 10,2		10,200		
		"O2" 29,0		29,000		
		Súčet		39,200		
78	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	20,100	3,050	61,31
		"1.NP" 1,4*15,0-1,5+0,08*7,5		20,100		
79	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	319,522	9,000	2875,70
80	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	319,522	5,750	1837,25
81	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	319,522	9,000	2875,70
82	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 520,705	0,350	1582,25
		318,718*14+3,087*19		4 520,705		
83	979089011	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice, (17 01) nebezpečné (komín)	t	3,087	202,000	623,57
84	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	318,718	10,500	3346,54
99 Presun hmôt HSV						
85	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	137,622	22,000	3027,68
PSV Práce a dodávky PSV						
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
86	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	9,150	0,200	1,83
		"P2.3" 9,15		9,150		
87	1116315600	Lak asfaltový ALP-S-PENETRAL S v sudoch	t	0,003	1 100,000	3,30
		9,150*0,0003		0,003		
88	711113204	Hydroizolačný náter dod+mont kompl	m2	32,690	20,000	653,80
		"P 1.1" 26,3+0,15*(10,14+9,3+11,4+11,76)		32,690		
89	711113205	Polyetylénová hydroizolácia dod+mont kompl	m2	12,265	20,000	245,30
		"P2.3" (9,15+0,2*10,0)*1,1		12,265		
90	711113206	Flexibilné mrazuvzdorné lepidlo dod+mont kompl	m2	27,450	19,000	521,55
		"P2.3" 3*9,15		27,450		
91	711461201	Zhotovenie izolácie foliou zosilnením spojov pásikom vodorovne	m2	31,910	1,800	57,44
		"P2.4+P2.3" 5,26+9,15		14,410		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"S9b" 17,5		17,500		
		Súčet		31,910		
92	2832910101	Fólia PE	m2	87,012	1,550	134,87
		"P2.4+P2.3" (5,260+9,15)*1,2		17,292		
		"S9a+S9b" (40,6+17,5)*1,2		69,720		
		Súčet		87,012		
93	711462201	Zhotovenie izolácie foliou zosilnením spojov pásikom zvisle	m2	69,600	2,050	142,68
		"S9a+O2" 40,6+29,0		69,600		
94	6932001002	Nopová fólia	m2	37,700	1,450	54,67
95	711491172	Zhotovenie izolácie z ochrannej textílie ochrannej vrstvy vodorovne	m2	751,660	1,500	1127,49
		"1.NP-WC+kuchynka" 29,6*1,8		53,280		
		"mč. 2.09+2.03+2.04+ZT1 2.08+2.02" 183,59*2		367,180		
		"podkrovie" 331,2		331,200		
		Súčet		751,660		
96	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová	m2	864,409	1,000	864,41
		751,66*1,15		864,409		
97	711491173	Polyetylénová drenážna rohož dod+mont kompl	m2	10,523	4,000	42,09
		"P2.3" 9,15*1,15		10,523		
98	711491176	Pružná páska styku dod+mont kompl	m	12,000	10,000	120,00
		"P2.3" 12,0		12,000		
99	711491274	Upevnenie zvislej izolácie vč. mat. vč. sieťky proti hmyzu	m	73,480	2,500	183,70
		"O2" 66,8*1,1		73,480		
100	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	40,207	3,000	120,62

713 Izolácie tepelné

101	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová	m2	14,410	0,680	9,80
		"P2.4+P2.3" 5,26+9,15		14,410		
102	2837650030	Extrudovaný polystyrén hrúbka 50mm	m2	14,698	12,700	186,66
		"P2.4+P2.3" (5,260+9,15)*1,02		14,698		
103	713132121	Montáž tepelnej izolácie doskami stien, prichytením drôtni a lepením	m2	1,800	2,200	3,96
		"mč 2.09 - VZT" 0,6*0,3*10		1,800		
104	2837636000	Polystyrén doska extrudovaná hr. 20 mm	m2	1,836	5,300	9,73
		"VZT" 1,800*1,02		1,836		
105	713145152	Rohož štruktúrovaná polyamidová dod+mont kompl	m2	562,815	9,750	5487,45
		"S1+S3+S2" 1,1*(503,5+1,65+6,5)		562,815		
106	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m2	15,228	0,550	8,38
		"1.NP-WC+kuchynka+mč 1.06" 0,1*(24,4+9,6)		3,400		
		"2NP-mč 2.03+04+07+ 06+ 09+ časť 2.08"				
		0,1*(26,2+20,82+3,78+2,88+54,2+7,2+3,2)		11,828		
		Súčet		15,228		
107	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	57,181	1,550	88,63

762 Konštrukcie tesárske

108	762213811	Demontáž schodiska vrátane zábradlia priamočiarych alebo krivočiarych s podstupnicami š. do 1, 50 m -0.300 t	m	2,040	9,200	18,77
		"D/20" 2,04		2,040		
109	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 120 - 224 cm2, -0.01400t	m	226,000	2,000	452,00
		47,0+179,0		226,000		
110	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 224 - 288 cm2, -0.02400t	m	21,200	2,400	50,88
111	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy 288 - 450 cm2, -0.03200t	m	25,000	2,800	70,00
112	762331815	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez. plochy nad 450 cm2, -0.04000t	m	36,100	3,200	115,52
		36,1		36,100		
113	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	47,200	5,750	271,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"T4" 47,2		47,200		
114	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovv stiech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	872,100	7,200	6279,12
		"nahradené prvky a kontralaty" 179,0+553,1+140,0		872,100		
115	6055739900	Hranol do 180x240mm tvrdé rezivo DB	m3	0,111	375,000	41,63
		0,111*1,0		0,111		
116	6051526800	Hranol mäkké rezivo smrek	m3	12,381	249,000	3082,87
		1,1*(7,77+2,0+0,6+0,085+0,8)		12,381		
117	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovv stiech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	101,800	10,000	1018,00
		21,2+47,0+17,9+15,7		101,800		
118	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovv stiech z reziva priemernej plochy nad 288 cm2	m	61,100	11,000	672,10
		36,1+25,0		61,100		
119	762341210	Montáž debnenia a latovania stiech z dosiek hrubých na zraz hr. do 35 m	m2	510,000	3,250	1657,50
		"S1+S2" 503,5+6,5		510,000		
120	6051049500	Drevo ihličnaté dosky a fošne neomietané smrek akost' A hr.24-32mm	m3	14,476	140,000	2026,64
		"strecha"12,3*1,1		13,530		
		"S9c" 0,86*1,1		0,946		
		Súčet		14,476		
121	762341811	Demontáž debnenia stiech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	520,060	1,000	520,06
		"Bp3.1+Bp3.2" 497,0+6,5		503,500		
		"O3+O4" 14,16+2,4		16,560		
		Súčet		520,060		
122	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovv, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnce, pásová oceľ, vruty	m3	25,611	52,500	1344,58
		11,501+13,31+0,8		25,611		
123	762412102	Montáž soklov drev.	m	9,700	3,750	36,38
		"medzipodesta spätná mont" 9,7		9,700		
124	762431303	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	m2	64,735	11,000	712,09
		"S3+S5+statika" 1,65+12,1+6,0		19,750		
		"O4" 14,2		14,200		
		"O2-Z+S+V+J" 0,3*13,4+0,4*8,8+0,5*15,8+0,4*28,8		26,960		
		"anglické dvorce" 0,85*(2,7+1,8)		3,825		
		Súčet		64,735		
125	762431500	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	200,000	15,000	3000,00
		"O2" 26,4+16,2+31,6+57,6		131,800		
		"O3" 15,0+17,2		32,200		
		"balkón" 10,0		10,000		
		"anglické dvorce" 26,0		26,000		
		Súčet		200,000		
126	6051710000	Lata smrek akost' I do 25cm2	m3	0,319	230,000	73,37
		1,1*(0,25+0,04)		0,319		
127	762512255	Položenie podláh z drevotrieskových dosiek na betón lepením a vŕtaním	m2	477,240	6,800	3245,23
		"P2.1" (31,62+24,46+121,94+5,6)*2		367,240		
		"3.1" 55,0*2		110,000		
		Súčet		477,240		
128	6062113500	Preglejka všeobecná hrúbka 15mm	m2	515,419	31,500	16235,70
		(183,62*2+55,0*2)*1,08		515,419		
129	762521811	Demontáž podláh bez vankúšov z dosiek hr. do 32 mm, - 0.01600t	m2	9,430	1,650	15,56
		"2.NP medzipodesta" 3,65*2,0+1,42*1,5		9,430		
130	762522811	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, - 0.01800t	m2	187,820	2,300	431,99
		"Bp2.1+Bp2.5+Bp2.2+Bp2.4" 121,94+4,2+31,62+24,46+5,6		187,820		
131	762523104	Položenie podláh hobľovaných na zraz z dosiek a fošien	m2	28,280	4,700	132,92

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"medzipodesta" 9,43		9,430		
		"S9c" 17,2		17,200		
		"otvor v sut." 1,65*1,0		1,650		
		Súčet		28,280		
132	6055424200	Doska buková, dubová, hranol	m3	2,607	220,000	573,54
		"medzipodesta doplnenie" 0,17*1,1		0,187		
		"otvor v sut." 1,1*(0,6+1,6)		2,420		
		Súčet		2,607		
133	762810018	Záklop stropov z dosiek OSB lepených hr. 8 mm	m2	4,400	8,150	35,86
		"balkón" 1,1*(0,25*10,0+0,15*10,0)		4,400		
134	762810033	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt na zraz hr. dosky 15 mm	m2	17,500	11,500	201,25
		"S9b" 17,5		17,500		
135	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	1,000	1,500	1,50
136	762811811	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	m2	188,360	1,000	188,36
		"Bp2.1+Bp2.5+Bp2.2" 121,94+4,2+31,62+30,6		188,360		
137	762812240	Montáž záklopu z hobľovaných dosiek vrchné na zraz škáry kryté lištami	m2	5,700	3,500	19,95
		"T1" 5,7		5,700		
138	6051042400	Drevo ihličnaté dosky a fošne smrek hr.38-50mm	m3	0,946	195,000	184,47
		1,1*(0,62+0,24)		0,946		
139	762822110	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy do 144 cm2	m	50,200	1,900	95,38
		"T1" 26,2+7,0		33,200		
		"otvor v sut" 7,0+1,0*10		17,000		
		Súčet		50,200		
140	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	2,284	5,850	13,36
		0,111+1,227+0,946		2,284		
141	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	393,916	4,500	1772,62
763 Konštrukcie - drevostavby						
142	763111111	SDK priečka hr. 75 mm jednoduchá kca dosky 1x GKB tl 12,5 mm vč. vod. nosníkov	m2	5,589	31,500	176,05
		"S8b" 4,14*1,35		5,589		
143	763112114	SDK priečka hr. 150 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKB tl 12,5 mm	m2	9,873	48,500	478,84
		"S8a+vrch" 3,0*(0,7*3+0,615+0,576)		9,873		
144	763112124	SDK priečka s izoláciou hr. 140 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2x+1x GKF tl 12,5 mm	m2	40,574	48,500	1967,84
		"S9a" 2,671*10,9+2,4*5,4-1,5		40,574		
145	763112144	SDK priečka s izoláciou hr. 159 mm jednoduchá kca ocel profil dosky 2x GKF tl 12,5 mm	m2	37,578	55,000	2066,79
		"S 6b" 3,41*7,3+2,95*4,3		37,578		
146	763122131	SDK stena predsadená kca UD a CD dosky 1x GKB tl 12,5 mm	m2	29,084	24,500	712,56
		"S6c" 2,8*(2,1+2,93)		14,084		
		"S7" 3,0*0,8+3,0*2,0+3,0*2,2		15,000		
		Súčet		29,084		
147	763133210	SDK podhľad zavesená nosná kca ocel profil dosky GKF hr. 12,5 mm	m2	17,500	24,000	420,00
		"S9b" 17,5		17,500		
148	763133310	SDK podhľad zavesená nosná kca ocel profil dosky GKBI hr. 12,5	m2	17,850	25,000	446,25
		"S6a" 5,65+6,2+6,0		17,850		
149	763152211	SDK suchá podlaha s izol. hr.80 mm a konštr. oc. dod+mont kompl	m2	17,200	53,000	911,60
		"S9c" 17,2		17,200		
150	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	70,389	7,000	492,72

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
764 Konštrukcie klampiarske						
151	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej , do 45st., vč.prísluš. a oplechovaní kompl	m2	503,500	1,350	679,73
		"Bp3.1+Bp3.2" 497,0+6,5		503,500		
152	764314054	Krytiny z TiZn plech hr. min.0,7 mm + farba, sklon nad 45° dod+mont kompl	m2	511,650	70,000	35815,50
		plech+hrebeňový plech+pevná uhlová príponka				
		podstrešná fólia+bitumen.poistný pás+zachytávač snehu a				
		"S1+S2" 503,5+6,5		510,000		
		"S3" 1,65		1,650		
		Súčet		511,650		
153	764314055	Oplechovanie z TiZn lesklo valcovaný, hladké stien a múrov dod+mont kompl	m2	3,825	73,500	281,14
		"S3 anglické dvorce-plech+polyamid.rohož+asf.pás nakašír" 0,85*(2,7+1,8)		3,825		
154	764324007	Oplechovanie z TiZn parapetov r.š. 320 mm vč. geotext.	m	135,080	25,000	3377,00
		"1/K+2/K+3/K" 1,7*7+11,12*11+0,86		135,080		
155	764324016	Oplechovanie z TiZn, odkvapov na strechách r.š. 350 mm	m	8,200	37,000	303,40
		"16/K+18/K" 3,5+4,7		8,200		
156	764324017	Oplechovanie z TiZn, odkvapov na strechách r.š. 270 mm	m	5,500	30,000	165,00
		"17/K+19/K" 1,4+4,1		5,500		
157	764334003a	Lemovanie z TiZn, hrebeň sedlovej s odvetraním, r.š. 450 mm	m	18,000	44,000	792,00
		"14/K" 18		18,000		
158	764334025	Lemovanie z TiZn lesklo valcovaný, dilatačná lišta na stenu r.š. 210 mm	m	60,100	36,000	2163,60
		"10/K+12/K+15/K" 26,6+5,1+28,4		60,100		
159	764352800	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	53,430	0,650	34,73
		44,47+8,96		53,430		
160	764361811	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine hlad. a drážk. do 45st, -0,02000t	ks	8,000	1,300	10,40
161	764396232	Sieťka proti hmyzu do+mont kompl	m	46,200	3,500	161,70
		"rímša" 42,0*1,1		46,200		
162	764434022	Oplechovanie muriva a atík z TiZn lesklo valcovaný, mechanickým kotvením r.š. 320 mm	m	35,200	34,000	1196,80
		"9/K+11/K+13/K" 28,4+2,5+4,3		35,200		
163	764434023	Oplechovanie muriva a atík z TiZn lesklo valcovaný, mechanickým kotvením r.š. 350 mm	m	4,100	37,000	151,70
		"20/K" 4,1		4,100		
164	764454010	Odpadové rúry z TiZn, kruhové priemeru D 100 mm vč kotlíka	m	31,500	39,000	1228,50
		"SZ/1+2+3+4" 8,2+8,2+6,9+8,2		31,500		
165	764454011	Odpadové rúry z TiZn, kruhové priemeru D 100 mm	m	1,450	26,250	38,06
		"SZ/5" 1,45		1,450		
166	764454012	Odpadové rúry z TiZn, kruhové priemeru D 75 mm vč. kolena	m	0,650	29,000	18,85
		"SZ/6" 0,65		0,650		
167	764454013	Žľaby pododkvapné z TiZn, polkruhové priemeru D 50 mm	m	2,660	30,500	81,13
		"K/4" 1,1+1,56		2,660		
168	764454014	Žľaby pododkvapné z TiZn, kruhové priemeru D 200 mm dod+mont kompl	m	39,030	41,000	1600,23
		"K/6+7" 7,28+8,1+18,14+5,51		39,030		
169	764454015	Žľaby pododkvapné z TiZn, kruhové priemeru D 110 mm dod+mont kompl	m	2,780	32,500	90,35
		"K/8" 2,78		2,780		
170	764454016	Odkvapový systém, oplechov. + žľab, lakovaný Al dod+mont kompl	m	8,960	29,000	259,84
		"K/5" 3,23+5,73		8,960		
171	764454804	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 200 mm, -0,00432t	m	33,400	0,999	33,37

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
172	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	481,220	1,750	842,14

766 Konštrukcie stolárske

173	766124101	Kabínka WC dosky DTD 16/S+17/S dod+mont kompl	ks	3,000	75,600	226,80
174	766231001	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	1,000	37,000	37,00
		"11/S" 1,000		1,000		
175	6113909531	Stropné sklápacie schody kompl	ks	1,000	140,000	140,00
176	766651201	Montáž puzdra posuvných dverí do montovanej priečky (napr. sadrokartón, tatranský profil) s jedným zasúvacím púzdrom pre jedno krídlo pri šírke priechodu do 800 mm	ks	2,000	50,000	100,00
		"15/S" 2		2,000		
177	5533401500	Stavebné púzdro pre zasúvacie dvere	ks	2,000	220,000	440,00
178	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, jednokrídlové	ks	23,000	16,500	379,50
		"10/S+13/S+14/S+18/S" 1+1+1+1		4,000		
		"R/3+4+5+6+9+10" 2+1+2+2+12		19,000		
		Súčet		23,000		
179	6116304011	Dvere 60-90/197 cm kazety kompl	ks	3,000	122,000	366,00
180	6116303331	Dvere 80/197 cm plné kompl	ks	1,000	125,000	125,00
		"18/S" 1		1,000		
181	766662313	Dvere posuvné 15/S dod+mont kompl	ks	2,000	185,000	370,00
182	766670999	Montáž výlezu strešného 9/S	ks	6,000	90,000	540,00
183	6113903200	Strešný výlez 46x61cm	ks	6,000	245,000	1470,00
		"9/S" 6,000		6,000		
184	766698113	Brána drev. 2kr. zaskl atyp 1/S dod+mont kompl	ks	1,000	1 800,000	1800,00
185	766698114	Brána drev. 2kr zaskl. atyp 2/S dod+mont kompl	ks	1,000	2 200,000	2200,00
186	766699001	Zasúvacie hľadisko - oceľové konštrukcie dod+mont+dopr kompl	ks	1,000	4 450,000	4450,00
187	766699002	Zasúvacie hľadisko - sedačka bez podrúčky dod+mont kompl	ks	65,000	50,000	3250,00
188	766699003	Zasúvacie hľadisko - elektrické vybavenie dod+mont kompl	ks	1,000	355,000	355,00
189	766699004	Zasúvacie hľadisko - stolička skladacia dod+dopr kompl	ks	30,000	30,000	900,00
190	766699005	Zasúvacie hľadisko - podlaha dod+mont+dopr kompl	ks	1,000	750,000	750,00
191	766699006	Zasúvacie hľadisko - zábradlie dod+mont+dopr kompl	m	20,000	45,000	900,00
192	766699007	Zasúvacie hľadisko - bočné vykrytie dod+mont+dopr kompl	ks	1,000	758,000	758,00
193	766699723	Zrkadlo v drev ráme 1,2x0,9 m 19/S dod+mont kompl	ks	1,000	260,000	260,00
194	766702112	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm	ks	4,000	62,500	250,00
		"10/S+13/S+14/S+18/S" 1+1+1+1		4,000		
195	6117103030	Zárubňa obložková do hrúbky múru 220 mm	ks	4,000	90,000	360,00
196	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,030	1,050	21,03

767 Konštrukcie doplnkové kovové

197	767222130	Montáž zábradlí z profilovej ocele do muríva s hmotnosťou 1m zábradlia nad 40 kg	m	10,100	4,500	45,45
		"Z/4"10,1		10,100		
198	767317011	Strecha anglických dvorcov dod+mont kompl	m2	1,380	225,000	310,50
		"S4" 1,35*0,6+0,95*0,6		1,380		
199	767634153	Montáž dvierok kov.	m2	4,900	26,000	127,40
		"Z/9+10+" 1,0+1,3*3		4,900		
200	767662120	Montáž mreží pevných zvaraním	m2	20,600	13,000	267,80
		"Z/1+2+3" 9,0+1,9*4+4,0		20,600		
201	767896113	Čistiaca rohož v Al ráme 1,5x1,5 m dod+mont kompl	ks	2,000	365,000	730,00
		"Z/8" 2		2,000		
202	767995100	Hasiaci prístroj snehový 5 kg dod+mont kompl	ks	1,000	250,000	250,00
203	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	133,500	2,600	347,10

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"Z" 8,8+8,1+5,9+7,1+3,9+5,4+7,1		46,300		
		"OK statika" 87,2		87,200		
		Súčet		133,500		
204	553010001	Oceľové konštrukcie tepané	kg	1 005,537	2,500	2513,84
		(599,02+22,8+326,8)*1,06		1 005,537		
205	553010000	Oceľové konštrukcie	kg	117,257	2,500	293,14
		"statika+Z" (87,12+23,5)*1,06		117,257		
206	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	553,090	1,350	746,67
		"D" 193,8+36,56+97,8+7,5+108,53++35,1+66,3+7,5		553,090		
207	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	43,751	1,250	54,69

771 Podlahy z dlaždíc

208	771445014	Montáž soklíkov keramických do tmelu,rovné , výška 100 mm vč. škárovania a mat.	m	46,760	7,000	327,32
		"mč 1.06+1.11+2.05+2.06+2.07" 9,0+11,75+9,95+8,5+7,56		46,760		
209	771575205	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu, protišmyk. vč. škárov. a mat.	m2	48,100	13,500	649,35
		"P1.1+P1.2+P2.4+P2.3" 26,3+5,63+5,26+9,15+1,6*1,1		48,100		
210	5976447000	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca	m2	13,760	12,000	165,12
		"P1.2+P2.4" 1,02*(5,63+5,26+0,9*2+0,8)		13,760		
211	5976429000	Dlaždice protišmyková gressová hr. 8 mm	m2	26,948	13,000	350,32
		"P1.1" 1,02*(26,3+0,12)		26,948		
212	5976430000	Dlaždice mrazuvzdorné, protišmykové gressové 200x200x8 mm	m2	12,189	17,000	207,21
		"P2.3" 1,02*(9,15+1,0+1,8)		12,189		
213	771579811	Montáž dilatačného profilu	m	1,700	74,000	125,80
214	5538200101	Dilatačný profil	m	1,802	90,000	162,18
		1,700*1,06		1,802		
215	771579812	Lišta nerezová dod+mont kompl	m	1,700	74,000	125,80
		"balkón" 1,7		1,700		
216	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,199	5,150	83,42

775 Podlahy vlysové a parketové

217	775411820	Demontáž soklíkov alebo lišt drevených pripevnených skrutkami do dreva, -0,00100t	m	9,700	0,750	7,28
		"medzipodesta " 9,7		9,700		
218	775413110	Montáž - podlahové soklíky alebo lišty drevené pribíjané z dreva tvrdého alebo mäkkého v prírodnej f	m	104,100	1,650	171,77
		"mč 2.03+04+09+08" 24,1+18,9+52,9+8,2		104,100		
219	6119800951	Lišta soklová - drevená lišta, dub	m	106,182	1,750	185,82
		104,1*1,02		106,182		
220	775521800	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl' pribíjaných vrátane lišt -0,01500t	m2	187,820	2,200	413,20
		"Bp2.1+Bp2.5+Bp2.2+Bp2.4" 121,94+4,2+31,62+24,46+5,6		187,820		
221	775536225	Podlahy parketové lepené lepidlom	m2	187,820	49,500	9297,09
		"P2.1 v mč 2.02=5,6m2+2.08=4,2m2 použiť demontované"		187,820		
		31,62+24,46+121,94+5,6+4,2		187,820		
222	6119807601	Parkety dub hr. 20 mm	m2	187,411	30,000	5622,33
		187,820*1,05-9,8		187,411		
223	775551312	Oprava parketovej podlahy,s olištovaním a tmelením (požitie parkiet demontovaných)	m2	11,300	1,450	16,39
		"5% z P1.3+P2.2" 4,3+7,0		11,300		
224	775591902	Ostatné opravy na nášľapnej ploche brúsenie podláh parketových	m2	437,970	4,200	1839,47
		"1NP-P1.3" 33,53+30,26+21,96		85,750		
		"2NP-P1.4 vč.podstup" 17,6+1,3+5,9		24,800		
		"P2.2+P2.1" 57,3+31,62+24,46+30,6+121,94+26,4+35,1		327,420		
		Súčet		437,970		
225	775599110	Ostatné práce, pastovanie podláh parketových	m2	437,970	0,400	175,19

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
		"1NP-P1.3" 33,53+30,26+21,96		85,750		
		"2NP-P1.4 vč.podstup" 17,6+1,3+5,9		24,800		
		"P2.2+P2.1" 57,3+31,62+24,46+30,6+121,94+26,4+35,1		327,420		
		Súčet		437,970		
226	998775202	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	175,815	0,850	149,44
776 Podlahy povlakové						
227	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	18,080	0,860	15,55
		"1PP schody" 5,4+3,5		8,900		
		"mč 1.06" 5,63		5,630		
		"mč 2.07" 3,55		3,550		
		Súčet		18,080		
781 Dokončovacie práce a obklady						
228	781415023	Montáž obkladov vnútor. stien keram. do tmelu+škárovanie	m2	47,535	20,000	950,70
		"1NP mč 1.07+ 08+ 09+ 11"				
		1,5*(12,3-2,15+12,1-0,7+10,0-0,7)+0,6*2,1		47,535		
229	5976574000	Obkladačky keramické gressové	m2	48,486	17,750	860,63
		47,535*1,02		48,486		
230	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,321	2,500	43,30
783 Dokončovacie práce - nátery						
231	783201811	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oškrábaním	m2	27,000	1,000	27,00
		"R/1+2+11" 3*4,2+4*3,4+0,4*2		27,000		
232	783271001	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. 2x s emailovaním	m2	99,600	16,000	1593,60
		"Z" 20,0+8,0+8,0+21,0+4,4+4,7+0,4+1,1+1,0		68,600		
		"R/1+2+11" 3*4,2+4*3,4+0,4*2		27,000		
		"statika" 4,0		4,000		
		Súčet		99,600		
233	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. základný	m2	99,600	3,500	348,60
234	783601814	Odstránenie starých náterov zo stolár. výrobkov oškrábaním s obrúsením, dverí troj a viac výplňových	m2	66,220	2,000	132,44
		"R/3-10 dvere+zárubne"				
		5,2+5,65+5,3+5,3+5,4+1,64+4,85+5,7+5,44+3,4+5,34+5,6+6,1+1,3		66,220		
235	783671003	Nátery stolárskych výrobkov dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	66,220	10,500	695,31
		"R/3-10 dvere+zárubne"				
		5,2+5,65+5,3+5,3+5,4+1,64+4,85+5,7+5,44+3,4+5,34+5,6+6,1+1,3		66,220		
236	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií 1x	m2	2 032,000	3,000	6096,00
		"pôvodný krov"				
		278,1+9,2+16,9+6,2+27,0+22,8+18,5+30,8+23,4+94,0+47,5		574,400		
		"nový krov"				
		23,0+20,0+30,5+70,0+17,5+133,0+34,0+14,2+20,2		362,400		
		"nový nosník suter.+schody" 4,5+16,0+13,4+6,9		40,800		
		"debne strechy" 510,0*2		1 020,000		
		"S9c" 17,2*2		34,400		
		Súčet		2 032,000		
237	783843120	Nátery betónových povrchov 2x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	10,330	12,150	125,51
		"1PP schody" 5,4+3,5		8,900		
		"anglické dvorce podlaha" 0,75+0,68		1,430		
		Súčet		10,330		
238	783894613	Nátery farbami ekologickými riediteľnými vodou bielym pre nátery sadrokartón. stropov 3x	m2	49,890	2,450	122,23
		"1NP mč 1.07+08+09" 5,65+6,46+5,48		17,590		
		"S9b+S9c" 15,1+17,2		32,300		

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
Súčť				49,890		
239	783894623	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou biely pre náter sadrokartón. stien 3x	m2	158,743	1,900	301,61
		"1NP mč 1.07+08+09+11" 1,3*(4,3+7,1+7,1)+4,3*3,41-1,0		37,713		
		"2NP S8a+b+S7" 3,0*4,2+0,63+1,35*4,2*2+0,32+15,0		39,890		
		"S9a" 40,57*2		81,140		
		Súčť		158,743		

784 Dokončovacie práce - maľby

240	784418011	Zakrývanie podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	287,000	1,050	301,35
		"1NP+2NP" 149,0+138,0		287,000		
241	784452271	Maľby z maliarskych zmesí dvojnásobné paropriepustné výšky do 3, 80 m	m2	489,562	1,050	514,04
		"O5" 489,562		489,562		
242	784452276	Maľby z maliarskych zmesí omietky, steny+klenby+ostenia+detaily atď kompl -2x dod+mont kompl	m2	2 438,698	1,500	3658,05
		10+ 12+ 13"				
		250,2+119,4+51,7+101,4+88,3+32,51+11,3+5,4+3,9+35,0+124,8+38,9+226,1		1 088,910		
		11"				
		163,6+122,8+123,3+97,3+16,5+17,8+117,8+318,8+99,2+117,5		1 194,600		
		"podkrovie" 3,4*5,8+3,2*6,0+2,0+26,8*2,2+24,8*1,8		144,520		
		"anglické dvorce" 1,25*(2,5+1,7)+1,8*(1,31+1,7)		10,668		
		Súčť		2 438,698		

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

243	210010006	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená v podlahe	m	10,000	18,000	180,00
244	3450704500	Rúrka ohybná 50	m	11,000	1,955	21,51
		10,0*1,1		11,000		

Celkom

389766,99

Rozpočet

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na nám.SNP 21/31, Zvolen

Objekt: Terénne úpravy

Časť: Terénne úpravy Stavebná časť

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dátum: 18.06.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

1	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	2,653	3,700	9,82
			0,25*(2,5*2,9+1,2*2,8)				
2	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	2,653	0,650	1,72
3	001	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	71,677	11,000	788,45
4	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	71,677	15,000	1075,16
			"odkvap" 0,6*1,47*(19,2+29,4+2,75+23,0+6,1)				
			"schody" 0,4*1,2*1,5				
			Súčet				
5	001	132201109	Hlbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	35,839	2,000	71,68
			71,677*0,5				
6	001	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku a sutí po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	25,248	0,500	12,62
			"zemina" 20,448				
			"otlič.omietka" 4,8				
			Súčet				
7	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	25,248	0,650	16,41
			71,677+2,653-(52,962+0,92)+4,8				
8	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	35,384	14,500	513,07
			28,6+6,784				
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	81,094	2,350	190,57
			"odkvap-zemina" 0,6*0,9*(19,2+29,4+2,75+23,0+6,1)*1,2				
			"odkvap-štrk" 0,6*0,6*(19,2+29,4+2,75+23,0+6,1)				
			Súčet				
10	583	5833773700	Štrkopiesok drevený 0-16 n	m3	34,754	14,750	512,62
			28,962*1,2				
11	001	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	9,188	0,800	7,35
			0,15*(29,4+2,75+23,0+6,1)				
12	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	9,188	0,800	7,35
13	005	0057211300	Trávové semeno - výber	kg	0,284	22,025	6,26
			9,188*0,03*1,03				

2

Zakladanie

14	011	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	0,714	95,000	67,83
			0,4*1,15*1,5*1,035				

5

Komunikácie

15	221	564651111	Podklad z kameniva hrubého dreveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	36,203	4,300	155,67
			"odkvap" 0,45*(19,2+29,4+2,75+23,0+6,1)				
16	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	36,203	3,000	108,61
17	221	564851112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 160 mm	m2	23,710	4,500	106,70
			2,5*2,9+1,2*2,8				
			"chod.V" 13,1				
			Súčet				
18	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	5,898	5,500	32,44
			0,85*2,35+1,3*3,0				
19	221	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm	m2	5,898	6,800	40,11

Rozpočet

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na nám.SNP 21/31, Zvolen

Objekt: Terénne úpravy

Časť: Terénne úpravy Stavebná časť

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dátum: 18.06.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8
			0,85*2,35+1,3*3,0				
20	221	596841111	Kladenie dlažby betónovej komunikácií pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	25,310	7,050	178,44
			"chod+sch" 2,5*2,9+1,2*2,8+1,6*1,0				
			"chod. východná strana" 13,1				
			Súčet				
21	592	5921957010	Platne VYMYVANY BETON 40/40/4 cm	ks	66,660	10,000	666,60
			"chod" 66*1,01				
22	592	5921953050	Dlažba betónová 20x20x8 cm	m2	13,231	16,500	218,31
			13,1*1,01				
23	592	5921957140	Platne Schodiskový stupeň 1000/400/40 mm vymývany betón	ks	4,040	69,500	280,78
			4*1,01				

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

24	014	612462313	Vnútorý a vonk.sanačný systém stien, jemná sanačná omietka hr. 10 mm	m2	114,985	21,500	2472,18
			1,45*(32,0+28,78+18,52)				
25	014	612462314	Vnútorý a vonk. sanačný systém stien neutralizačný náter	m2	114,985	6,000	689,91
			"O5" 114,985				
26	014	612462324	Vnútorý a vonk. sanačný systém stien, sanačný prednástrek hr. 5 mm	m2	114,985	4,000	459,94
			"O5" 114,985				
27	011	612467211	Vnútorý a vonk. sanačný systém stien, sanačná omietka hrubá hr. 25 mm	m2	114,985	16,650	1914,50
			"O5" 114,985				

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

28	221	916531112	Obrubník - plastová lišta dod+mont kompl	m	52,000	6,500	338,00
			52,0				
29	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	15,000	5,000	75,00
30	592	5921954660	OBROUBNIK PARKOVY 100x20x5 cm SILVY	ks	15,150	3,500	53,03
			15 * 1,01				
31	013	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s výskriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05900t	m2	114,985	1,000	114,99

99 Presun hmôt HSV

32	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	109,376	4,500	492,19
----	-----	-----------	--	---	---------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

33	711	711462201	Zhotovenie izolácie proti vode foliou zosilnením spojov pásikom zvisle	m2	114,985	1,750	201,22
			1,45*(32,0+28,78+18,52)				
34	693	6932001002	Fólia nepová	m2	149,481	1,250	186,85
			114,985*1,3				
35	711	711491172	Zhotovenie izolácie z ochrannej textílie ochrannej vrstvy vodorovne	m2	60,338	1,400	84,47
			"odkvap" 0,75*(19,2+29,4+2,75+23,0+6,1)				
36	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300	m2	204,354	0,850	173,70
			60,338*1,1+114,985*1,2				
37	711	711491272	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode z ochrannej textílie ochrannej vrstvy zvisle	m2	114,985	2,400	275,96
			1,45*(32,0+28,78+18,52)				
38	711	711491274	Upevnenie zvislej izolácie dod+mont kompl	m	79,300	2,200	174,46
			32,0+28,78+18,52				
39	711	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	12,036	2,600	31,29

Rozpočet

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na nám.SNP 21/31, Zvolen

Objekt: Terénne úpravy

Časť: Terénne úpravy Stavebná časť

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dátum: 18.06.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
1	2	3	4	5	6	7	8

767 Konštrukcie doplnkové kovové

40	767	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	77,600	1,750	135,80
			"sch" 77,6				
41	553	553010000	Ocelové konštrukcie vč.spojov.mat.	kg	85,360	1,750	149,38
			77,600*1,1				
42	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3,913	0,765	2,99

783 Dokončovacie práce - nátery

43	783	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	4,500	5,000	22,50
44	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	4,500	1,950	8,78

Celkom

13125,70

ROZPOČET - REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dátum: 18.06.2015

Časť: ZDRAVOTECHNIKA

Spracoval:

Položka	Popis položky	Cena celkom €
---------	---------------	------------------

	Práce a dodávky PSV	
721	Vnútna kanalizácia	2383,25
722	Vnútny vodovod	1287,71
725	Zariaďovacie predmety	1953,72

SPOLU**5624,68**

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Dátum: 18.06.2015

Časť: ZDRAVOTECHNIKA

Spracoval:

Položka	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Práce a dodávky PSV				
721	Vnútna kanalizácia				
721 17-3402	Potrubie kanal. z PVC-U hrdl.ležaté vnútorné DN125 systém KG	m	2,00	10,20	20,40
721 17-4024	Potrubie kanal. z PP odpadové DN 70	m	6,00	12,40	74,40
721 17-4025	Potrubie kanal. z PP odpadové DN 100	m	20,00	15,60	312,00
721 17-4041	Potrubie kanal.z PP rúr pripojovacie DN 32	m	50,00	8,00	400,00
721 17-4042	Potrubie kanal.z PP rúr pripojovacie DN 40	m	3,00	8,15	24,45
721 17-4043	Potrubie kanal.z PP rúr pripojovacie DN 50	m	8,00	8,90	71,20
721 19-4103	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek - D32	ks	3,00	1,77	5,31
721 19-4104	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek - D40	ks	4,00	1,86	7,44
721 19-4105	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek - D50	ks	3,00	2,07	6,21
721 19-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal.výpustiek - D110	ks	7,00	3,09	21,63
721 27-3152	Ventilačné hlavice DN100	ks	1,00	25,50	25,50
721 27-4123	Prívzdušňovací ventil vnútorný odpadového potr. DN 100	ks	2,00	22,00	44,00
721 29-0111	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	89,00	0,60	53,40
721 29-0123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	89,00	0,71	63,19
	Medzisúččet				1129,13
998 72-1102	Presuny hmôt pre vnútor.kanalizáciu v obj.výšky do 12 m	t	0,331	18,10	5,99
721 99-9906	Nepredvídané práce z titulu prestavby objektu	hod.	10,000	11,90	119,00
	Vnútna kanalizácia spolu				2383,25
722	Vnútny vodovod				
722 13-0211	Potrubie vod. z oceľ.rúrok závit. pozink.11353 - DN 15	m	17,00	10,30	175,10
722 13-0212	Potrubie vod. z oceľ.rúrok závit. pozink.11353 - DN 20	m	35,00	10,40	364,00
722 13-0214	Potrubie vod. z oceľ.rúrok závit. pozink.11353 - DN 32	m	6,00	17,10	102,60
722 13-0901	Oprava vodov. ocel.potr., zazátkovanie vývodu	ks	4,00	0,80	3,20
722 17-0945	Oprava vodov. potr. z PE, spojka pre rúrky D40 (G5/4)	ks	1,00	13,50	13,50
722 17-1214	Potrubie vod.z plast.rúrok tlak.HDPE 40/3,0 PN10	m	3,00	18,60	55,80
722 17-1915	Oprava vodov. potr. z PE, odrezanie rúrky a zazátkovanie D40	m	1,00	0,26	0,26
722 18-1131	Ochrana potr.gum.vložkami proti prenášanju hluku do DN25	ks	14,00	0,59	8,26
722 18-2111	Ochrana vodov. potrubia izolač. trubicami DN 15	m	17,00	0,84	14,28
722 18-2112	Ochrana vodov. potrubia izolač. trubicami DN 20	m	35,00	1,16	40,60
722 18-2114	Ochrana vodov. potrubia izolač. trubicami DN 32	m	6,00	1,08	6,48
722 19-0401	Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15	ks	14,00	5,55	77,70
722 21-2440	Orientačné štítky na múr	ks	1,00	7,55	7,55
722 22-0111	Nástenky pre výtokový ventil DN15 (G1/2)	ks	12,00	5,85	70,20
722 22-0121	Nástenky pre batériu DN15 (G1/2)	pár	1,00	11,80	11,80
722 22-1117	Ventil výtokový s pripoj.na hadičku K1d G1/2	ks	1,00	13,10	13,10

Zdravotechnika - oprávnené výdavky

Položka	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
722 22-4111	Kohút vypúšťací DN 15 (G1/2)	ks	1,00	4,88	4,88
722 23-0101	Ventil uzatvárací priamy závitový KE83T-DN 15 (G1/2)	ks	2,00	8,95	17,90
722 23-0104	Ventil uzatvárací priamy závitový KE83T-DN 32 (G5/4)	ks	2,00	22,50	45,00
722 23-1061	Ventil spätný závitový DN 15 (G1/2)	ks	1,00	6,95	6,95
722 23-1141	Ventil poistný závitový rohový DN 15 (G1/2)	ks	1,00	13,10	13,10
722 29-0226	Tlaková skúška vodovod.potrubia do DN 50	m	58,00	1,20	69,60
722 29-0234	Prepláchnutie a dezinfekcia potrubia do DN 80	m	58,00	0,76	44,08
	Medzisúččet			176,82	1165,94
998 72-2102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod obj. výšky do 12 m	t	0,153	18,10	2,77
722 99-9906	Nepredvídané práce z titulu prestavby objektu	hod.	10,000	11,90	119,00
	Vnútorný vodovod spolu				1287,71
725	Zariadenie predmety				
725 11-9213	Montáž záchodových mís závesných	ks	3,00	31,00	93,00
725 11PSV01	Záchodová misa závesná (Ideal Standard - Ecco)	ks	3,00	125,00	375,00
725 11PSV02	Podomietkový splachovač pre závesné záchody	ks	3,00	75,00	225,00
725 11PSV03	Akustická a izolačná vložka pre závesný záchod	ks	3,00	10,00	30,00
725 11PSV04	Ovládacie tlačidlo pre úsporné splachovanie chrom.	ks	3,00	30,00	90,00
725 11PSV05	Sedátko k závesnému WC (Ideal Standard - Ecco)	ks	3,00	30,00	90,00
725 12-9202	Montáž pisoárov keramických bez splach.nádržky	ks	2,00	31,50	63,00
725 12PSV01	Pisoár keramický s radar. splachovačom s integrov. elektronikou pre batériové napájanie-typ Golem SLP19RB (výrobca Sanela)	ks	2,00	215,00	430,00
725 21-0913	Opr. umývadiel, demont. a spätná montáž s 2 ventilmi	ks	1,00	21,50	21,50
725 21-9401	Montáž umývadiel keramick.so zápach.uzáv., na skrutky	ks	2,00	22,50	45,00
725 21PSV01	Umývadlo 750x500 mm (JIKA Laufen - CUBITO)	ks	2,00	150,00	300,00
725 21PSV02	Kryt na sifón s inštalacnou sadou a sifónom	ks	2,00	70,00	140,00
725 31-0917	Výmena drezu nerezového linke so zápach. uzávierkou	ks	1,00	165,00	165,00
725 33-9101	Montáž výleviek diturvit.bez nádržky a výtok.armatúr	ks	1,00	34,50	34,50
725 33PSV01	Výlevka diturvitová s mriežkou, odpad vodorov. (JIKA-MIRA)	ks	1,00	141,00	141,00
725 53-9106	Montáž el.tlak.zásobníkov do 30 l	ks	1,0	7,55	7,55
725 53PSV01	El.tlakový zásob.ohrievač Tatramat EO 30GL, 2/3kW-230V	ks	1,0	247,50	247,50
725 81-9401	Montáž ventilov rohových s pripoj.rúrkou G1/2, štand.	ks	9,00	4,62	41,58
725 81PSV01	Rohový ventil RV 1/2"	ks	9,00	9,45	85,05
725 81PSV02	Flexi hadica nerezová -k batériám G1/2x1/2 dl.30cm	ks	6,00	5,65	33,90
725 82-0200	Batéria drez.nástenná G1/2 štand. - pre výlevku	ks	1,00	52,50	52,50
725 82-0300	Batéria drezová stojank.páková štandard	ks	1,00	46,50	46,50
725 82-1300	Batéria umývadlová stojanková G1/2 štand.	ks	2,00	50,00	100,00
725 86-9218	Montáž zápach.uzáverov U-sifónov	ks	1,00	3,97	3,97
725 86PSV01	Kondenzačný sifón HL136-40	ks	1,00	37,61	37,61
725 98-0121	Dvierka prístupové k inštaláciám plast. 15/15 cm	ks	2,00	2,27	4,54
725 98PSV01	Mriežka plastová k privzduš.ventilu 150x150	ks	2,00	6,25	12,50
	Medzisúččet				1950,20
998 72-5102	Presun materiálu pre zariad.predm.v obj.výšky do 12 m	t	0,186	18,90	3,52
	Zariadenie predmety spolu				1953,72

ROZPOČET - REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Objekt: **Terénne úpravy - časť vonkajšia kanalizácia a vodovod**Zhotoviteľ: **BEGBIE s.r.o., Nám SNP 27, 96001 Zvolen**

Dátum: 18.06.2015

Spracoval:

Položka	Popis položky	Cena celkom €
	Práce a dodávky HSV	
1	Zemné práce	1550,11
4	Vodorovné konštrukcie	303,50
7	Konštrukcie a práce PSV	263,20
8	Rúrové vedenie	1905,61
97	Ostatné konštrukcie - uloženie na skládku	88,81
99	Presun hmôt	509,54

SPOLU**4620,77**

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Objekt: Terénne úpravy - časť vonkajšia kanalizácia a vodovod

Položka	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Práce a dodávky HSV				
800-1	1 - Zemné práce				
115 10-1201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min.				
	"šachty" : 2*5hod.	hod	10,00	2,53	25,30
131 20-1101	Hĺbenie jám nezapaž.v horn.tr.3 do 100m3				
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác	m3	6,20	7,90	48,98
131 20-1109	Príplatok za lepivosť v horn.tr.3				
	"kubatúra hĺbenie jám" *50% : 6,20 *0,5	m3	3,10	0,71	2,20
132 20-1102	Hĺbenie rýh šírky do 60 cm v horn.tr.3 do 100m3				
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác	m3	47,60	9,95	473,62
132 20-1109	Príplatok za lepivosť v horn.tr.3				
	"kubatúra hĺbenie rýh" *50% : 47,60 *0,5	m3	23,80	2,43	57,83
132 21-1101	Hĺbenie rýh šírky do 60cm v horn.tr.3 ručne				
	"1x križovanie kanal. s exist.vodov.prípojkou": 1,15*0,6*2,0 =	m3	1,40	25,50	35,70
151 10-1101	Zriadenia paženia a rozpaženia rýh pre podz.ved.				
	príložné hl.do 2m - príl. výkaz kubatúr	m2	118,90	3,11	369,78
151 10-1111	Odstránenie paženia ryhy hl. do 2 m	m2	118,90	0,58	68,96
161 10-1101	Zvislé premiestnenie výkopku v hor.tr.1-4 do 2,5 m				
	"kubatúra hĺbenie jám a rýh" * 50% : (6,20+47,60)*0,5 =	m3	26,90	2,35	63,22
162 70-1109	Vodorovné premiestnenie výkopku do 10 000 m horn.1-4				
	- príl.kubat.zem.prác "prebytočná zemina": 4,90 + 3,40 =	m3	8,30	0,50	4,15
167 10-1101	Nakladanie výkopku do 100m3 v horn.1-4	m3	8,30	5,40	44,82
171 20-1201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	8,30	0,71	5,89
174 10-1001	Zásyp rýh vo vrstvách zhutnený do 100m3				
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác	m3	31,30	2,59	81,07
175 10-1101	Obsyp potrubia sypaninou hutnený				
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác	m3	12,20	10,80	131,76
175 10-1109	Príplatok za prehodenie zeminy obsyp potr.	m3	12,20	6,40	78,08
175 10-1201	Obsyp objektu zhutnený bez prehodenia zeminy				
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác	m3	2,50	16,70	41,75
175 10-1209	Príplatok za prehodenie zeminy obsyp objektu	m3	2,50	6,80	17,00
	Zemné práce spolu				1550,11
827-1	4 - Vodorovné konštrukcie				
451 57-3111	Lôžko pod potrubie v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku				

Oprávnené výdavky

Položka	Popis položky				Cena celkom €
	- príl. výkaz kubatúr zemných prác				
	"lôžko pod potrubie a objekty": 4,10 + 0,30 =	m3	4,40	40,00	176,00
452 31-3121	Zaistovacie bloky z betónu B10				
	"na kanalizácii pri tvarovkách": 10ks bloky 0,50*0,50*0,50 =	m3	1,25	102,00	127,50
	Vodorovné konštrukcie spolu				303,50
800-721	7 - Konštrukcie PSV				
721 24-2115	Lapač strešných splavenín liatin. DN100	ks	4,00	65,80	263,20
827-1	8 - Rúrové vedenie				
871 16-1121	Montáž potr.z tlak.rúrok PE DN32	m	7,00	0,12	0,84
871 HSV 01	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody				
	D40/3,7 PE100 PN10 (DN32)	m	7,00	6,90	48,30
871 31-3121	Montáž kanalizač. potrubia z PVC v otv.výkope do DN 150	m	43,00	0,52	22,36
871 HSV 02	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 110x3,2	m	12,50	5,09	63,63
871 HSV 03	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 125x3,2	m	10,50	5,78	60,69
871 HSV 04	Potrubie PVC pre vonkajšiu kanalizáciu 160x4,0	m	20,00	6,02	120,40
877 31-3123	Montáž tvaroviek na kanal.potrubí PVC DN 150	ks	22,00	1,30	28,60
877 HSV 01	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - odbočka 125/110-45°	ks	1,00	3,65	3,65
877 HSV 02	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - odbočka 125/125-45°	ks	1,00	3,89	3,89
877 HSV 03	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - odbočka 160/125-45°	ks	2,00	4,86	9,72
877 HSV 04	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 110/30°	ks	1,00	1,14	1,14
877 HSV 05	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 110/45°	ks	1,00	1,25	1,25
877 HSV 06	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 110/87°	ks	1,00	1,46	1,46
877 HSV 07	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 125/45°	ks	3,00	1,74	5,22
877 HSV 08	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - koleno 125/87°	ks	4,00	2,29	9,16
877 HSV 09	Tvarovka PVC-U pre kanal.rúry hladké - redukcia 110/125	ks	4,00	1,44	5,76
877 HSV 10	Prechodový kus Liatina-PVC DN100	ks	4,00	6,90	27,60
892 10-1111	Skúška tesnosti kanalizač.potrubia DN do 200 vodou	m	43,00	1,92	82,56
892 23-3111	Dezinfekcia vodovod.potrubia DN 40-70	m	7,00	1,91	13,37
892 24-1111	Tlakové skúšky vodovod.potr.do DN 80	m	7,00	0,43	3,01
894 40-2311	Osadenie bet.dielcov šachiet, skruže rovné TBS 100	ks	4,00	19,20	76,80
894 40-3011	Osadenie bet.dielcov šachiet, skruže prechodové TBS 100/60	ks	1,00	6,80	6,80
894 HSV 01	Prefabrikované šacht.dno TBS 100/68 DN1000 pre DN150	ks	2,00	206,76	413,52
894 HSV 02	Prefabrik. šacht.skruž TBH 100-25 DN1000 s poplast.stupač.	ks	1,00	29,64	29,64
894 HSV 03	Prefabrik. šacht.skruž TBH 100-50 DN1000	ks	1,00	43,80	43,80
894 HSV 04	Prefabrik. šacht.zákryt.doska TZD 100/30-65	ks	1,00	114,00	114,00
894 HSV 05	Prefabrik. šacht.kónus TBS 100/65-60 s poplast.stupač.	ks	1,00	56,52	56,52
894 HSV 06	Prefabrik. šacht.zákryt.doska na kónus TZD 8/05-65	ks	1,00	17,76	17,76
894 HSV 07	Prechodka šachtová pre rúry PVC-U 160	ks	6,00	22,14	132,84
899 10-2111	Osadenie poklopov liat. DN600 s rámom, do 100kg	ks	2,00	18,50	37,00
899 HSV 01	Poklop bet./liatinový BEGU bez odvetr. DN 600 tr.A15	ks	2,00	33,00	66,00
935 11-3211	Osadenie odvodňov. bet. žľabu s krycím roštom do 200mm	m	5,50	15,80	86,90
935 HSV 01	Odvodňov.bet.žľab BGU 100/5-0 so spod.otvorom (dl.500mm)	ks	2,00	15,25	30,50
935 HSV 02	Odvodňov.bet.žľab BGU 100/5 -s 1% spádom (dl.1000mm)	ks	2,00	12,68	25,36
935 HSV 03	Odvodňov.bet.žľab BGU 100/4 -s 1% spádom (dl.1000mm)	ks	3,00	12,68	38,04
935 HSV 04	Mriežkový rošt k odvodň.žľabu pozink. 1000/140/40 - tr. A15	ks	5,00	22,89	114,45
935 HSV 05	Mriežkový rošt k odvodň.žľabu pozink. 500/140/40 - tr. A15	ks	1,00	19,77	19,77
935 HSV 06	Kalový kôš plast.	ks	2,00	22,00	44,00
935 HSV 07	Pachový uzáver pre odtok DN100 nadol	ks	2,00	19,65	39,30
	Rúrové vedenie spolu				1905,61
	99 - Presun hmôt				
998 27-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast.v otvor.výkope	t	18,198	28,00	509,54
	97 - Odvoz sute, zeminy, uloženie na skládku				
979 13-1415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	8,300	10,70	88,81

**Obnova objektu Starej radnice na Nám.
SNP**

Stavba: 21/3141 vo Zvolene

Zhotoviteľ BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dňa: 18.6.2015

Časť: Elektroinštalácia - montáž,

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Montážne práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
1	91200201030080	Svietidlá žiarivkové 2x 36W	ks	4,00	6,230	24,92
2	91200201030020	Svietidlá žiarivkové 1x 26W	ks	9,00	6,230	56,07
3	91200201030660	Svietidlá dekoračné	ks	21,00	6,230	130,83
4	91200201030770	Svietidlá závesné lustrové	ks	4,00	25,120	100,48
5	PC	Vykurovacie rebríky	ks	2,00	20,000	40,00
6	PC	Zásuvková krabica do podlahy	ks	1,00	22,500	22,50
7	PC	Dvere na rozvádzače HR, R1 a R2	ks	3,00	10,000	30,00
8	PC	Inštalčná krabica (napr. S - BOX 306)	ks	3,00	5,120	15,36
9	91190102010010	Rozvádzač R3	ks	1,00	70,000	70,00
10	91110201010010	Vypínač zapustený radenie 1	ks	7,00	3,250	22,75
11	91110201010020	Vypínač zapustený radenie 5	ks	3,00	3,250	9,75
12	91110201010040	Vypínač zapustený radenie 6	ks	2,00	3,250	6,50
13	91110101010010	Vypínač nástenný radenie 1	ks	2,00	3,250	6,50
14	91110101010030	Vypínač nástenný radenie 6	ks	2,00	3,250	6,50
15	91110801010010	Zásuvka zapustená 230V/16A, IP 20	ks	11,00	2,450	26,95
16	91110701010020	Zásuvka nástenná 230V/16A, IP 44	ks	4,00	2,450	9,80
17	91111103040010	Zásuvka nástenná 3x400V/16A, IP 44	ks	1,00	2,450	2,45
18	91110601010220	Vypínač nástenný 3x400V/16A, IP 44	ks	1,00	5,150	5,15
19	91011101010010	Krabica prístrojová	ks	23,00	4,750	109,25
20	91011102010040	Krabica svorkovnicová s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia vodičov	ks	20,00	4,750	95,00
21	PC	Vonkajší priestorový snímač NTC	ks	1,00	11,200	11,20
22	PC	Termostat (napr. DEVIreg 610)	ks	1,00	11,000	11,00
23	PC	Samoregulačný termokábel (napr.DEVI-pipequard 10)	m	25,00	6,950	173,75
24	PC	Samoregulačný termokábel (napr. DEVI-icequard 18)	m	79,00	6,950	549,05
25	91080101030010	Kábel CYKY 2x 1,5 mm2	m	25,00	0,460	11,50
26	91080101030050	Kábel CYKY 3x 1,5 mm2	m	328,00	0,460	150,88
27	91080101030110	Kábel CYKY-J 4x 1,5 mm2	m	30,00	0,460	13,80
28	91080101030170	Kábel CYKY-J 5x 1,5 mm2	m	15,00	0,460	6,90
29	91080101030060	Kábel CYKY-J 3x 2,5 mm2	m	110,00	0,460	50,60
30	91080101030180	Kábel CYKY-J 5x 2,5 mm2	m	10,00	0,460	4,60
31	91080101030210	Kábel CYKY-J 5x 4 mm2	m	28,00	0,460	12,88
32	91080101030610	Kábel CYKY-J 5x 16 mm2	m	15,00	0,460	6,90
33	91221101030010	Ochranné pospájanie v podkroví vodičom CY 10mm2	m	40,00	0,300	12,00
34	91221101030010	Svorka na potrubie (napr.ZSA 16) vrátane pásika	ks	18,00	1,000	18,00
35	91221101030010	Ochranné uzemnenie vodičom CY 16mm2 a 25 mm2	m	43,00	0,450	19,35
36	91010801010010	Lišta (napr. LV 18x13 mm)	m	18,00	1,000	18,00
37	91010801010080	Káblový kanál (napr.PK 140/70 D / 2m)	ks	1,00	1,000	1,00
38	91010202010040	Trubka (napr. FXP Turbo 25) uložená voľne	m	85,00	0,100	8,50
39	91010202010050	Trubka (napr.FXP Turbo 32)	m	72,00	0,200	14,40
40	91010202010060	Trubka (napr.FXP Turbo 40)	m	50,00	0,250	12,50
41	PC	Lustrový hák	ks	4,00	3,000	12,00
42	PC	Úprava rozvádzača HR	hod	17,00	11,500	195,50
43	PC	Úprava rozvádzača R1	hod	17,00	11,500	195,50
44	PC	Úprava rozvádzača R2	hod	54,00	11,500	621,00
45	PC	Preverenie zapojenia obvodov a doplnenie označovacích štítkov do rozvádzačov HR, R1 a R2	hod	42,00	11,500	483,00

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Montážne práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
46	PC	Vypracovanie jednopólových schém rozvádzačov HR, R1, R2 podľa skutočného vyhotovenia	hod	34,00	11,500	391,00
47	PC	Sekanie drážok pre káble, prieryzy stenami	hod	42,00	10,500	441,00
48	PC	Úprava káblového rozvodu v podkroví pred zásypom podlahy	hod	42,00	11,500	483,00
49						
50						
51		Spolu				4 719,57

Časť: Elektroinštalácia – materiál

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Materiál pre montáž	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
1		A – Svetidlo nástenné 230V/ 1x 26W, FLC, IP54	ks	7,00	31,500	220,50
2		B – Svetidlo nástenné 230V/ 1x 26W, FLC, IP54 so senzorom	ks	2,00	41,200	82,40
3		C – Svetidlo 230V/ 2x 36W, FLC, IP40 (napr. A2367STKBO47- AMI)	ks	4,00	35,000	140,00
4		L – Lustrové svetidlo 230V/ IP20	ks	4,00	185,000	740,00
5		R – Svetidlo 230V/ IP44 so svetelným zdrojom (napr. S1 / 24 – umakov)	ks	12,00	52,500	630,00
6		S – Svetidlo 230V/ IP20 so svetelným zdrojom (napr. S1 / 13 – T – umakov)	ks	4,00	59,210	236,84
7		T – Svetidlo 230V/ IP20 so svetelným zdrojom (napr. S2 / 22 – umakov)	ks	1,00	65,200	65,20
8		K – Svetidlo 230V/4x 3,3W, LED IP65 so svetelnými zdrojmi (napr.Clessidra 5 – Disano)	ks	4,00	161,350	645,40
9		FLC – Kompaktná žiarivka 230V / 26W	ks	9,00	3,600	32,40
10		FLC – Kompaktná žiarivka 230V / 36W	ks	8,00	3,600	28,80
11		Vykurovací rebřík biely, 700W, 600/1840mm	ks	1,00	72,600	72,60
12		Vykurovací rebřík biely, 900W, 750/1840mm	ks	1,00	126,700	126,70
13		Vykurovací tyč s termostatom, 700W	ks	1,00	31,000	31,00
14		Vykurovací tyč s termostatom, 900W	ks	1,00	38,000	38,00
15		Zásuvková krabica podlahová 4 modulová (napr.ALTIRO OL45) + 2x zásuvka 230V/16A	ks	1,00	45,200	45,20
16		Inštalácia krabice (napr.S - BOX 306)	ks	3,00	29,400	88,20
17		Rozvádzač R3 – náplň podľa schémy zapojenia	ks	1,00	89,500	89,50
18		Vypínač 230V/10A, IP 20 radenie 1	ks	7,00	4,900	34,30
19		Vypínač 230V/10A, IP 20 radenie 5	ks	3,00	4,900	14,70
20		Vypínač 230V/10A, IP 20 radenie 6	ks	2,00	4,900	9,80
21		Vypínač 230V/10A, IP 44 radenie 1	ks	2,00	4,900	9,80
22		Vypínač 230V/10A, IP 44 radenie 6	ks	2,00	4,900	9,80
23		Zásuvka 230V/16A, IP 44	ks	4,00	4,700	18,80
24		Zásuvka 230V/16A, IP 20	ks	11,00	5,700	62,70
25		Spínač trojpólový 3x400V/16A, IP 43, nástenný	ks	1,00	11,900	11,90
26		Zásuvka 3x400V/16A, IP 44, nástenná	ks	1,00	14,000	14,00
27		Vonkajší priestorový snímač NTC	ks	1,00	36,000	36,00
28		Termostat (napr. DEVIreg 610)	ks	1,00	124,000	124,00
29		Kryt koncový (napr. 8461 HB)	ks	1,00	10,000	10,00
30		Krabica prístrojová (napr. KU 68 – 1901)	ks	21,00	0,210	4,41
31		Krabica prístrojová (napr. KI 68 L1)	ks	2,00	0,210	0,42
32		Krabica svorkovnicová (napr. KU 68 – 1903)	ks	14,00	1,950	27,30

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Montážne práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
33		Krabica svorkovnicová (napr. LK 80/3)	ks	3,00	1,950	5,85
34		Krabica svorkovnicová (napr. 8102), IP 54	ks	3,00	1,950	5,85
35		Prepät'ové ochrany (napr. SVBC – 12,5 -3)	ks	3,00	49,000	147,00
36		Istič trojpólový 63A / 3 / B	ks	1,00	37,000	37,00
37		Prúdový chránič s nadprúd ochranou 16/003A/2/B	ks	1,00	98,000	98,00
38		Spínacie hodiny s astronomickým programom (napr. SHT – 4)	ks	1,00	75,000	75,00
39		Popisné štítky do rozvádzačov RH, R1, R2	ks	155,00	0,200	31,00
40		Uzemňovacia svorkovnica (napr. 1801 VDE)	ks	1,00	14,200	14,20
41		Zemniaca svorka (napr. ZSA 16)	ks	18,00	9,000	162,00
42		Lustrový hák	ks	4,00	3,200	12,80
43		Samoregulačný termokábel (napr. DEVI-pipequard 10)	m	25,00	15,400	385,00
44		Samoregulačný termokábel (napr. DEVI-icequard 18)	m	79,00	25,200	1 990,80
45		Al lepiaca páska 50m	ks	1,00	1,000	1,00
46		Kábel CYKY-O 2x 1,5 mm2	m	25,00	0,400	10,00
47		Kábel CYKY-O 3x 1,5 mm2	m	42,00	0,500	21,00
48		Kábel CYKY-J 3x 1,5 mm2	m	286,00	0,500	143,00
49		Kábel CYKY-J 4x 1,5 mm2	m	30,00	0,800	24,00
50		Kábel CYKY-J 5x 1,5 mm2	m	15,00	1,000	15,00
51		Kábel CYKY-J 3x 2,5 mm2	m	110,00	1,000	110,00
52		Kábel CYKY-J 5x 2,5 mm2	m	10,00	1,600	16,00
53		Kábel CYKY-J 5x 4 mm2	m	28,00	3,000	84,00
54		Kábel CYKY-J 5x 16 mm2	m	15,00	7,500	112,50
55		Vodič CY 10 mm2 zelenožltý	m	40,00	1,150	46,00
56		Vodič CY 16 mm2 zelenožltý	m	21,00	1,950	40,95
57		Vodič CY 25 mm2 zelenožltý	m	22,00	3,850	84,70
58		Lišta LV 18x13 mm	m	18,00	1,000	18,00
59		Kábl'ový kanál (napr. PK 140/70 D / 2m)	ks	1,00	2,500	2,50
60		Zemnica páska k (napr. ZSA 16 Niro) zvitok 50m	ks	2,00	2,350	4,70
61		Trubka (napr. FXP Turbo 25)	m	85,00	0,450	38,25
62		Trubka (napr. FXP Turbo 32)	m	72,00	0,800	57,60
63		Trubka(napr. FXP Turbo 40)	m	50,00	1,010	50,50
64						
65						
66						
67		Stratné z položky 43 – 63	%	5,00		162,54
68		Pomocný materiál z položky 1 –67	%	3,00	7707,410	231,22
69		Zaobstarávací prírážka z položky 1 – 69	%	10,00	7938,632	793,86
70		Spolu				8 732,50

Časť: Bleskozvod - montáž, cenník CENEKON spol. s.r.o.

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Montážne práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
1	91220201010011	Aktívny bleskozvod (napr. SE2D30-AFB 1030 2D)	ks	1,000	250,000	250,00
2	91220301010020	Zvodové vodiče vrátane podpery FeZn Φ 8 mm	m	20,000	1,970	39,40
3	91220301030010	Zvodové vodiče bez podier FeZn Φ 10 mm	m	2,00	2,000	4,00
4	91221001020010	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn Φ 10 mm vrátane svoriek, izolácie spojov	m	18,000	0,760	13,68
5	91221001010010	Týčový uzemňovač zaradený do zeme a pripojenie	ks	2,00	5,600	11,20
6	PC	Nadstavovacia tyč (napr. AFC 2001MR)	ks	1,00	5,600	5,60
7	PC	Konzola (napr. HCC 4000) na komín + pásik	ks	2,00	13,200	26,40

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Montážne práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
8	PC	Demontáž existujúceho bleskozvodu	hod	20,00	11,500	230,00
9						
10		Spolu				580,28

Časť: Bleskozvod – materiál pre montáž

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Materiál pre montáž	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
1		Aktívny bleskozvod (napr. SE2D30-AFB 1030 2D)	ks	1,000	2255,000	2255,00
2		Nadstavovacia tyč (napr. AFC 2001MR)	ks	1,00	103,500	103,50
3		Sada 2 konzol (napr. HCC 4000) pre uchytenie tyče na komín	ks	1,00	175,350	175,35
4		Cievka (napr. HCC 4002) s pásikom na opásanie komína	ks	1,00	14,000	14,00
5		Podpery vedenia na hrebeň strechy hliníkové	ks	6,00	2,210	13,26
6		Podpery vedenia (napr. PV 01 h)	ks	10,00	0,450	4,50
7		Ochranný uholník (napr. OU 2000)	ks	1,00	5,520	5,52
8		Držiak ochranného uholníka s vrutom	ks	2,00	1,020	2,04
9		Skúšobná svorka (napr. SZ)	ks	1,00	1,400	1,40
10		Svorka k uzemňovacej tyči (napr. SJ 01)	ks	4,00	1,080	4,32
11		Spojovacia svorka (napr. SS)	ks	4,00	0,550	2,20
12		Uzemňovacia tyč (napr. ZT 1)	ks	2,00	8,690	17,38
13		Vodič FeZn Φ 8 mm	Kg	10,00	1,550	15,50
14		Vodič FeZn Φ 10 mm	Kg	20,00	1,550	31,00
15						
16		Stratné z položky 13 – 14	%	5,00		2,33
17		Pomocný materiál z položky 1 – 16	%	3,00		79,42
18		Zaobstarávací prírážka z položky 1 – 17	%	10,00		269,57
19		Spolu				2 996,29

Časť: Zemné práce, 3. diel

Č.	Položka	Skrátený názov	MJ	Množstvo	Zemné práce	
					Cena [€]	
					Jednotková	Spolu
1		Vytýčenie existujúcich podzemných vedení	hod	2,00	11,500	23,00
2	0103020103 0650	Ručný výkop ryhy 35/70cm zemina tr.4	m	12,00	6,500	78,00
3	0104040103 0160	Ručný zásyp ryhy 35/70cm zemina tr.4	m	12,00	2,700	32,40
4	0108020201 0530	Provizórna úprava terénu zem tr.4	m ²	12,00	1,200	14,40
5	01 040402070050	Zhutnenie zeminy po vrstvách 0,2m, v ryhe 35/80cm	m ³	2,94	0,950	2,79
6		Spolu				150,59

Celkom

17 179,23

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na Námestí SNP 21/3141 vo Zvolene

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Časť: Vzduchotechnika

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
	Zariadenie 1 – Vetranie priestoru č.m. 2.09 na 2.NP					
1.101	Rekupačná jednotka v stojatom prevedení, so vzduchovým výkonom 1800m ³ /h pre prívod a odvod vzduchu, protiprúdový rekuperátor s účinnosťou 80%, trieda filtrácie G4	ks	1		6 895,17	
1.101a	Elektrický dohrev vzduchu napr. (EPO-V-315/6,0kW)	ks	1		605,00	
	Kompletná špecifikácia jednotky vrátane položky					
	Meranie a regulácia je v prílohe	kpl	1			3 309,00
	(napr. DUPLEX S-3100)					
1.102	Protidažďová žalúzia PZ AL 560x560 R1.S	ks	1	86,06	86,06	
1.103	Protidažďová žalúzia PZ AL 355x400 R1.S	ks	2	58,83	117,66	
1.104	Kruhový tlmič hluku do potrubia THRS-10-355/1000	ks	2	204,86	409,72	
1.105	Prívodná výustka NOVA-E-1-2-200x300-R3-UR-H	ks	5	31,63	158,15	
1.106	Odvodná výustka NOVA-E-1-2-200x300-R3-UR-H	ks	4	31,63	126,52	
	Kruhové potrubie do priemeru, 35% tvaroviek:					
1.107	Ø 355	bm	35	29,86	1 045,10	
	Ø 400	bm	6	33,23	199,38	
1.108	Štvorhranné vzt pozinkované potrubie , 35%tvaroviek, príruby SP20	m2	70	36,80	2 576,00	
1.109	Spätná klapka RSK 315	ks	1	17,18	17,18	
1.110	Tepelná kaučuková izolácia hr.19mm samolepiaca	m2	70	26,45	1 851,50	
1.111	Tepelná kaučuková izolácia hr.9mm samolepiaca	m2	62	13,80	855,60	
CELKOVO SPOLU ZARIADENIE 1						

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
	Zariadenie 2 – Vetranie priestoru č.m. 1.10 na 1.NP					
2.101	Rekupačná jednotka typu v stojatom prevedení, so vzduchovým výkonom 800m ³ /h pre prívod a odvod vzduchu, protiprúdový rekuperátor s účinnosťou 89%, trieda filtrácie G4	ks	1		3 011,67	
2.101a	Elektrický dohrev vzduchu EPO-V-200/2,1kW	ks	1		335,00	
	Kompletná špecifikácia jednotky vrátane položky					
	Meranie a regulácia je v prílohe	kpl	1			2 165,00
	(napr. DUPLEX S-1400)	ks	1		335,00	
2.102	Neosadené					
2.103	Neosadené					
2.104	Kruhový tlmič hluku do potrubia THRS-5-250/600	ks	2	162,49	324,98	
2.105	Prívodný tanierový ventil IT 180	ks	2	9,52	19,04	
1.106	Odvodný tanierový ventil IT 180	ks	2	9,52	19,04	
	Kruhové potrubie do priemeru, 35% tvaroviek:					
2.107	Ø 315	bm	12	25,70	308,40	
	Ø 250	bm	32	19,26	616,32	
	Ø 180	bm	22	14,09	309,98	
2.108	Neosadené					
2.109	Spätná klapka RSK 315	ks	1	17,18	17,18	
2.110	Tepelná kaučuková izolácia hr.19mm samolepiaca	m2	46	26,45	1 216,70	
2.111	Tepelná kaučuková izolácia hr.9mm samolepiaca	m2	15	13,80	207,00	
CELKOVO SPOLU ZARIADENIE 2						

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
	Zariadenie 3 – Chladenie priestoru č.m. 2.09 na 2.NP					
3.101	Vonkajšia kondenzačná jednotka v prevedení INVERTER RZQG140LY1, chladiivo R410A, Pel=3,35kW, 400V/50hz	ks	1	2 658,31	1 908,31	750,00
	Rozmer šxvxh-1430x940x3200mm (napr.Daikin)					
	Hmotnosť 110kg					
	konzoly	ks	2	67,28	67,28	
3.102	Vnútorná klimatizačná jednotka v prevedení INVERTER v prevedení podstropná štvorsmerná jednotka FUQ71C	ks	2	1 469,55	1 559,10	1 380,00
	Chladiaci výkon 6,8kW					
	Vykurovací výkon 7,5kW					
	Rozmer jednotky: 950x950x198mm (napr.Daikin)					
	Zabudované čerpadlo pre odvod kondenzátu					
	Nástenný káblový ovládač BRC1E52B	ks	1	123,68	123,68	
3.103	Prepojovacie izolované Cu-potrubie					
	Plyn Ø 15,90mm	bm	34	21,05	715,70	
	Kvapalina Ø 9,52mm	bm	34	16,42	558,28	
	Refnet Twin KHRQ22M20TA	ks	1	105,32	105,32	
CELKOVO SPOLU ZARIADENIE 3						

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
	Zariadenie 4 – Odsávanie sociálnych zariadení na 1.NP					

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na Námestí SNP 21/3141 vo Zvolene

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Časť: Vzduchotechnika

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
4.101	Axiálny ventilátor DECOR 100 CRZ so spätnou klapkou a časovým dobehom	ks	4	89,18	356,72	
4.102	Ohybné flexo potrubie 102	bm	4	6,79	27,16	
4.103	Kruhové vzt pozinkované potrubie do priemeru 120, 35% tvaroviek	bm	6	9,62	57,72	
4.104	Výfuková pretlaková žalúzia 125 W	ks	1	9,41	9,41	
CELKOVO SPOLU ZARIADENIE 4						

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
	Montážny materiál					
1.	Závesy a kotvenie VZT potrubí, spojovací a tesniaci materiál	kg	25	25,99	649,75	
2.	Nastavenie, zaregulovanie, odskúšanie, uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy, skúšobná prevádzka	Nh	72	980,00	980,00	
3.	Elektroinštalačný materiál	kpl	1	1 650,00	1 650,00	
4.	Lešenie (pojazdňá plošina)	deň	2	50,00	100,00	
5.	Plastové potrubie DN 32 pre odvod kondenzátu zariadenie 3.101 do strešného zvodu	bm	3	11,75	35,25	
6.	Nešpecifikovaný pomocný materiál	kg	10	11,50	115,00	
7.	Nešpecifikované práce a výkony	hod	10	35,00	350,00	
MONTÁŽNY MATERIÁL						

Poz.	Skrátený popis	M.j.	Množ.	Jednotk.	Dodávka	Montáž
1.	Dodávka a montáž zariadenia 1	Kpl	1	18 252,04	14 943,04	3 309,00
2.	Dodávka a montáž zariadenia 2	Kpl	1	8 885,31	6 720,31	2 165,00
3.	Dodávka a montáž zariadenia 3	Kpl	1	7 234,95	5 104,95	2 130,00
4.	Dodávka a montáž zariadenia 4	Kpl	1	451,01	451,01	
5.	Montážny materiál	Kpl	1	3 880,00	3 230,00	650,00
6.	Doprava	Kpl	1	790,00	790,00	
7.	Presun materiálu	Kpl	1	350,00	350,00	
CELKOVO SPOLU BEZ DPH						
						39 843,30

**Stavba – skupina výdavkov 717002 –
neoprávnené výdavky**

Rekapitulácia stavby – neoprávnené výdavky
„Obnova objektu Starej Radnice na Námestí SNP 21/31, Zvolen“

1.	Zdravotechnika	4,07 € bez DPH
2.	Terénne úpravy časť vonkajšia kanalizácia a vodovod	33,80 € bez DPH
Spolu		37,87 € bez DPH
DPH		<u>7,57 €</u>
		45,44 € vrátane DPH

ROZPOČET - REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Zhotoviteľ: BEGBIE s.r.o., Nám. SNP 27, 96001 Zvolen

Dátum: 18.06.2015

Časť: **ZDRAVOTECHNIKA**

Spracoval:

Položka	Popis položky	Cena celkom €
---------	---------------	------------------

	Práce a dodávky PSV	
722	Vnútrotný vodovod	4,07

SPOLU

4,07

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Dátum: 18.06.2015

Časť: **ZDRAVOTECHNIKA**

Spracoval:

Položka	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Práce a dodávky PSV				
998 72-2102	Presun hmôt pre vnútrotný vodovod obj. výšky do 12 m	t	0,225	18,10	4,07
	Vnútrotný vodovod spolu				4,07

ROZPOČET - REKAPITULÁCIA

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Objekt: **Terénne úpravy - časť vonkajšia kanalizácia a vodovod**

Zhotoviteľ **BEGBIE s.r.o., Nám SNP 27, 96001 Zvolen**

Dátum: 18.06.2015

Spracoval:

Položka	Popis položky	Cena celkom €
---------	---------------	------------------

	Práce a dodávky HSV	
99	Presun hmôt	33,80

SPOLU

33,80

Stavba: Obnova objektu Starej radnice na námestí SNP 21/31, Zvolen

Objekt: Terénne úpravy - časť vonkajšia kanalizácia a vodovod

Položka	Popis položky	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
	Práce a dodávky HSV				
	99 - Presun hmôt				
998 27-6101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plast.v otvor.výkope	t	1,207	28,00	33,80